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Suomi ja Norja ovat valtioina likimain yhtä suuria, 
kun tarkastellaan noin 5,5 miljoonan väkilukua ja 
30 miljoonan hehtaarin maapinta-alaa. Norjassa on 
metsää 12 miljoonaa hehtaaria, kun sitä Suomessa 

on 22 miljoonaa hehtaaria Luonnonvarakeskuksen Met-
sätilastollisen vuosikirjan (2022) mukaan.  

Norjan metsien vuosikasvu on ollut noin 25 miljoonaa 
kuutiota, ja Suomessa runsaat 100 miljoonaa. Viikinki-
maassa hakattiin raakapuuta kuorineen noin 13 miljoo-
naa kuutiota vuonna 2021. Suomessa hakkuumäärä oli 
vastaavasti 67 miljoonaa kuutiota Luonnonvarakeskuk-
sen tilastossa. Näin ollen metsien käyttö on kestävää mo-
lemmissa maissa.

Suomen sahausmäärä oli pari vuotta sitten noin 12 mil-
joonaa ja Norjan lähes 3 miljoonaa kuutiometriä.  Sel-
lua, paperia ja kartonkia valmistettiin Norjassa noin mil-
joona tonnia ja Suomessa liki 9 miljoonaa tonnia Luon-
nonvarakeskuksen (2022) mukaan. Norjalainen Norske 
Skog tunnetaan merkittävänä paperinvalmistajana maa-
ilman mittakaavassa.

Rømskogin työmaalla

Rømskogissa lähellä Ruotsin länsirajaa sijainneella 
työmaalla Holth Skogsdrift -niminen yritys teki kuusi-
kon uudistushakkuuta avohakkuuna. Puuston tilavuus 
oli työmaalla arviolta noin 350–400 kiintokuutiometriä 
hehtaarilla. Puuston keskipituus oli liki 30 metriä ja ikä 
arviolta 70 vuotta. Mäntyä kasvoi kuusikossa sekapuuna.  

Avohakkuun jälkeen tehdään maanmuokkaus ja kuu-
senistutus. Männikkö voidaan perustaa myös siemen-
puumenetelmällä, jolloin 80–100 puuta jätetään hehtaa-
rille uudistushakkuun yhteydessä.

Holth Skogsdrift -niminen puukorjuualan yritys on pe-
rustettu vuonna 1989. Nykyään sillä on viitisentoista työn-
tekijää, kuusi hakkuukonetta ja seitsemän kuormatrak-
toria. John Deeren ja Rottnen pyöräalustaisia koneita on 
käytössä. Toiminta keskittyy puunkorjuuseen, eikä mui-
ta konetöitä tai metsäpalvelutöitä tehdä. 

Norja tunnetaan kalliina maana. Hakkuukoneen käyt-
tötuntikustannukset olivat noin 125 euroa ja kuormatrak-
torin noin 100 euroa. Metsäkoneen tekniseksi käyttöiäk-
si arvioitiin 8 000–10 000 tuntia eli käytännössä koneel-
la tehdään 4–5 vuotta puunkorjuuta. Metsäkoneen kul-
jettajan keskipalkan arvioitiin olevan noin 40 000 Norjan 
kruunua eli runsaat 3 000 euroa kuukaudessa. 

Norjalainen hakkuutyömaa muistuttaa paljolti suomalaista työmaata toimintatavoiltaan. 
Puunkorjuu on yrittäjävetoista, ja työmailla näkee suomalaisvalmisteisia pyöräalustaisia 
metsäkoneita. Eteläisen Norjan puustot ovat toki suurempia kuin Suomessa. Lisäksi Norja 
on Suomea kalliimpi maa. Kesäkauden kuivuus ja metsäpalovaara ovat aiheuttaneet 
ongelmia koneyrittäjille. Tietojärjestelmät ovat osa puunhankintaa Norjassakin. Seinäjoen 
ammattikorkeakoulu on mukana EU:n Horisonttiohjelman COMMECT-hankkeessa, jossa 
norjalaiset kehittävät metsäkonealan Living labia. COMMECT-hankkeen tehtävänä on vahvistaa 
maaseutualueita verkkoyhteyksiä ja erilaisia digitaalisia järjestelmäratkaisuja kehittämällä.
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Lokakuussa 2023 havutukista maksettiin metsänomis-
tajalle noin 600–700 kruunua eli 50–60 euroa kiintokuu-
tiolta ilman kuorta. Vastaavasti kuusikuitupuun hinta oli 
noin 450 kruunua eli liki 40 euroa kuutiolta. 

Metsätuhot haasteena Norjassakin

Noin 40 vuotta sitten Norjassa astui voimaan tiettävästi 
maailman ensimmäinen metsätuholaki vakavien myrsky-
tuhojen jälkeen. Nykyään kirjanpainajat ja kuusen juuri-
kääpä ovat vakavia metsätalouden ongelmia. 

Viime vuosina metsätalouden harjoittajien ja koneyrit-
täjien ongelmaksi on tullut ajoittainen kuivuus. Kerro-
tun mukaan kuivina kausina on työmaita voitu keskeyt-
tää metsäpalovaaran takia. Lisäksi koneyrittäjiä on vel-
voitettu seuraamaan metsäkonetyömaita osana metsä-
palojen torjuntaa.

Maaseudun toimivat tietoverkot ovat tärkeitä 
koneyrittäjille
Norja on vuoristoinen maa, mikä haittaa osin tietoliikenteen 
toimivuutta maaseutualueilla. EU:n Horisonttiohjelman 
rahoittama COMMECT-hanke pyrkii verkkoyhteyksien 
parantamisen ja uudenlaisten ICT-teknologioiden avulla 
lisäämään Norjassa metsäkonetyön tuottavuutta, työtur-
vallisuutta ja ympäristöystävällisyyttä. Metsäkoneen ajan-
tasaisilla kartta- ja paikkatietojärjestelmillä voidaan ajoissa 
havaita arvokkaat luontokohteet ja suojella niitä puunkor-
juussa. Myös sähkölinjojen havaitseminen edistää työsuo-
jelua. Norjassa testataan tulevana kesänä myös droonien 
käyttöä metsäpalojen havainnoinnissa hakkuutyömailla.

COMMECT-hankkeen kokonaisbudjetti on yhteensä 
noin viisi miljoonaa euroa vuosina 2022–2025. Seinäjo-
en ammattikorkeakoulun tehtävänä on toteuttaa ympä-
ristövaikutusten arviointia hankkeessa toteutettaville Li-
ving Lab -piloteille.

 Yleisnäkymää uudistushakkuutyömaalta.Kasvuisa kuusentaimikko Rømskogissa.
Joensuussa valmistettu hakkuukone työssä.




